

Spotkanie z Seniorami w roli głównej

„Z Seniorami rozmowy o Seniorach i Koniecpolu”

Seniorzy zrzeszeni w Stowarzyszeniu **Uniwersytet Trzeciego Wieku** spotkali się w ubiegłą środę (10.01) . W spotkaniu uczestniczył Burmistrz Miasta i Gminy Koniecpol – Ryszard Suliga.

Spotkanie było również jednym z cyklicznych spotkań i rozmów na tematy ważne związane z potrzebami osób starszych oraz rozwojem gminy.

Duże doświadczenie życiowe tej części społeczności lokalnej i spojrzenie na współczesny świat jest bardzo cenne. Nasze społeczeństwo sukcesywnie starzeje się i wzrasta liczba osób starszych. Z najnowszego raportu Głównego Urzędu Statystycznego pt. „Ludność w wieku 60+. Struktura demograficzna i zdrowie” wynika, iż w 2030 roku 29 proc. społeczeństwa będą stanowić mieszkańcy w wieku 60 lat i starsi, a w 2050 – 40,4 proc. Za dwadzieścia parę lat 40 proc. mieszkańców Śląskabędzie w wieku 60+. Nadchodzi zatem Era Seniorów.

Uczestnicy spotkania wysłuchali prezentacji Burmistrza Ryszarda Suligi na temat kształtowania lokalnej polityki społecznej wobec osób starszych poprzez wspólne działania Urzędu Miasta i Gminy oraz organizacji pozarządowych. Burmistrz wielokrotnie podkreślał szczególną rolę Seniorów w życiu Koniecpola.

- Żyjemy coraz dłużej, coraz dłużej chcemy być sprawni i aktywni społecznie. Coraz więcej wymagamy od siebie, ale i od samorządów. Emerytura nie jest czasem siedzenia w domu. To czas na aktywność i realizację marzeń, na które wcześniej nie było czasu. To czas aktywności społecznej i przekazywania doświadczenia młodszemu pokoleniu. To czas podejmowania działań na rzecz społeczności lokalnej. Gmina przyjazna Seniorom to gmina przyjazna wszystkim mieszkańcom - powiedział Ryszard Suliga. Środowisko senioralne w gminie Koniecpol działa bardzo aktywnie i prężnie w wielu stowarzyszeniach, w tym w Stowarzyszeniu Uniwersytet Trzeciego Wieku, Stowarzyszeniu „Senior” i innych organizacjach oraz prowadząc bardzo ceniony amatorski zespół teatralny - podkreślił.

W dalszej części Burmistrz zaproponował współpracę ze środowiskiem senioralnym w II płaszczyznach: polityka senioralna gminy i aktywność osób starszych, rozmowy i konsultacje na temat rozwoju gminy Koniecpol. Zaproponował też przystąpienia do wspólnych prac nad opracowaniem polityki senioralnej w gminie.

Spotkanie było również okazją do złożenia przez Burmistrza noworocznych życzeń dla wszystkich Seniorów z gminy Koniecpol.

Drodzy SENIORZY!

Na początku 2018 roku chciałbym życzyć zdrowia, wytrwałości w realizacji wszystkich planów oraz licznych sukcesów.

Chciałbym abyśmy razem budowali przyszłość Koniecpola, opartą na tak bardzo potrzebnym dziś wzajemnym zrozumieniu i szacunku.

Życzę przede wszystkim uśmiechu na cały rok.